549
21
00
0
22
00
0
23

 -
0
,0
7
 -
0
,2
7
B -0,03
 -0,08
D1  0
 -0,08
24010
 Referencia Referencia Perfil Número  B D D1 L
 Acero Acero inoxidable  de cuñas
 24010-11141X1000 24010-11142X1000 KW11X14 6 3 14 11 1000
 24010-13161X1000 24010-13162X1000 KW13X16 6 3,5 16 13 1000
 24010-16201X1000 24010-16202X1000 KW16X20 6 4 20 16 1000
 24010-18221X1000 24010-18222X1000 KW18X22 6 5 22 18 1000
 24010-21251X1000 24010-21252X1000 KW21X25 6 5 25 21 1000
 24010-23281X1000 24010-23282X1000 KW23X28 6 6 28 23 1000
 24010-26321X1000 24010-26322X1000 KW26X32 6 6 32 26 1000
 24010-32381X1000 24010-32382X1000 KW32X38 8 6 38 32 1000

1
B
E
90°
22,5°
L
-0
,0
3
1
Ejemplo de procesamiento de árbol:
24055
 Referencia D D1 Pendiente D2 D3 B E L1 L2 Ø de  Número de Capacidades de  Capacidades de  Rigidez K
          bola ciclos carga dinámicas carga estáticas (N/µm)
           portantes N N
 24055-16052X 16 28 5 48 5,5 40 38 45 10 3,175 4 8880 15250 200
24055-20052X 20 36 5 58 6,6 44 47 46 10 3,175 4 9990 19950 250
 24055-25052X 25 40 5 62 6,6 48 51 51 10 3,175 4 11190 25810 350
24055-32052X 32 50 5 80 9 62 65 52 12 3,175 4 12640 34030 400
 24055-32102X 32 50 10 80 9 62 65 80 12 6,35 4 30930 61020 400
Material:
Husillo de acero 1.1213.
Tuerca de acero 1.3505.
Rascador de plástico.

564
D D
2
D
1
L2
L3
L1
L
M
Ejemplo de procesamiento de árbol:
24060
 Referencia D Pendiente D1 D2 L1 L2 L3 M Ø de  Número de Capacidades de  Capacidades de  Rigidez K
         bola ciclos carga dinámicas carga estáticas (N/µm)
          portantes N N
 24060-16052X 16 5 32,5 M26x1,5 42 12 - - 3,175 4 8880 15250 200
 24060-20052X 20 5 38 M35x1,5 45 15 - - 3,175 4 9990 19950 250
 24060-25052X 25 5 43 M40x1,5 69 19 32 M6 3,175 4 11190 25810 350
Material:
Husillo de acero 1.1213.
Tuerca de acero 1.3505.
Rascador de plástico.